seditio (sedicio), onis, f. — vzbura, revolúcia, rozbroj, nepokoj; *Licet iidem emuli nostri per suas diras persecutiones, seditiones et vastus ac desolationes multiplices ipsum dominum episcopum ... immaniter afflixissent: 1313, RDSI I, 485; Ne rancoris sedicio, nec livoris ijatus, aut oblivionis sucessiva caligo, lapsu temporum, regum tradita et donata pervertere ... valeant*

sedo, are, avi, atum — 1. utíšiť, upokojiť; *Omnis materia questionis et accionis inter ipsos coram quovis iudice usque nunc mote et suscitata ... sopite essent et sedate: 1313, RDSI I, 458; 2. potlačiť; Cum ... seditione ... Athe, ducis Moraviensium, sedata, ipsa predia magno labore in unum collegissem: 1113, CDSI I, 65*

seduco, ere, duxi, ductum — zviest', odviest', naviest'; *Sarraceni ... multos christianorum decipiebant simplices et nonnullos seducebant astutos: 1234, CDSI I, 294; Cum predicti Tartari ... plures gentes seduxerint in laqueos inexplicabilis captionis: 1259, CDSI II, 443; Parochus Laurentius ... fuit uxoratus, sed mulier ab alio presbytero ... seducta est, qui nunc eam tenet abutens cum ea: 1561, BUCKO, 187*

sedulitas, tatis, f. — 1. dobromyseľnosť; *Labores plurimos, quos nostra sedulitas subiit propter eum, quo ad ipsum perdidisse videmur:*

1311, RDSI I, 381; 2. horľivosť, príčinľivosť, usilovnosť; De virtute in virtutem gradiens talentum gratiae, non absque caelesti provisione sibi comissum sedulitate continua multiplicans: 1244, CDSI II, 111

sedulo adv. — 1. dobromyseľne, úprimne; *Cui [i.e. parochi], ut oppidani commodam domum parochialem aedificarent, sedulo iniunximus: 1561, BUCKO, 199; 2. horľivo, príčinľivo*

sedulus, a, um — dobromyseľný, horľivý, úslužný, príčinľivý; *Wytk comes ... zelo fidelitatis accensus ... nobis assistens sedulus extitit ... in nostris legacionibus deferendis: 1246, CDSI II, 158; Dicti filii sui patris [i.e. File bani] vestigia iugiter imitantes aptos se ad obsequendum et sedulos exhibebant: 1250, CDSI II, 247*

Seelandia, ae, f. — Zeeland, kraj v dnešnom Holandsku; *[Maximilianus] princeps et comes Burgundiae, Flandriae, Tyrolis, Goritiae, Arthesiae, Holandiae, Seelandiae, Ferreti, Kyburgi, Namurci et Zutphaniae: 1517, DL 71151*

seges, etis, f. — 1. siatina, obilie; *Possessionem Botfalva ... cum omnibus iobagionibus ... et obventionibus ... exceptis duntaxat frugibus et segetibus ... in facie ipsius seminatis: 1301, RDSI I, 41; 2. pole, na ktorom je zasiate obilie; ad novas segetes na rok; Cum ipsa de partibus ultra Transilvanis a facie Tartarorum fugiens ... Andreas eidem promisisset vestes se daturum et providere eam usque ad novas segetes honeste: 1243, CDSI II, 96*